

Keskkonnaministri 22.05.2013. a määrus nr 25  
„Jahitunnistuse vorm, jahiteooria eksami ja laskekatse sooritamise  
ning jahitunnistuse taotlemise ja andmise kord, jahindusalasele  
koolitusele ja koolitajale esitatavad nõuded ning koolitamise kord“

Lisa 1

(keskkonnaministri 07.03.2023 määruse nr 9 sõnastuses)

## **JAHITUNNISTUST TAOTLEVA ISIKU JAHITEOORIAKOOLITUSE ÕPPEKAVA TUNNIJAOTUS**

<b>TEEMA</b>	<b>NIMETUS</b>	<b>TUNDIDE ARV</b>
<b>Sissejuhatus jahindusse</b>	Jahinduse ajalugu ja arengusuunad. Jahinduse struktuur ja erinevad osalised. Jahieetika, jahinduse hea tava, jahikombed ja - kultuur. Ökoloogia alused, olulisemad mõisted, elusa ja eluta looduse vahelised seosed. Looduskaitse põhimõtted. Inimtegevuse mõju looduskeskkonnale ja jahimehe roll ja vastutus selles.	3
<b>Ulukibioloogia</b>	Jahiulukite määramine välimiku ja tegutsemisjälgede, sealhulgas ulukikahjustuste järgi. Jahiulukite bioloogia ja ökoloogia. Jahiulukitele sarnaste kaitsealuste liikide ja invasiivsete võõrliikide tundmine.	12
<b>Ulukiseire</b>	Ulukiseire roll nende kaitse ja jätkusuutliku kasutuse korraldamisel. Ulukiseire meetodid ja seireandmete kogumine. Ulukipopulatsioonide dünaamika. Jahiulukite vaatlusandmete, kütitud isendite andmete ja bioproovide kogumine ja edastamine. Kaardi tundmine ja geograafiliste koordinaatide määramine.	5

<b>Õigusaktid</b>	Jahindusalased õigusaktid – jahiseadus ja selle rakendusaktid. Teised jahindust reguleerivad õigusaktid – looduskaitseadus, loomakaitseadus, asjaõiguseadus, keskkonnaseadustiku üldosa seadus, ehituseadustik, Euroopa parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2016/429 loomataudide kohta, millega muudetakse teatavaid loomatervise valdkonna õigusakte või tunnistatakse need kehtetuks (loomatervise määrus), CITES (konventsioon loodusliku loomastiku ja taimestiku ohustatud liikidega rahvusvahelise kaubanduse kohta) ja teised jahindusega seotud õigusaktid.	6
<b>Veterinaaria</b>	Jahiulukitel levinumad haigused ja haiguste kliiniline pilt. Haiguste mõju peremeesorganismile ja inimesele. Jahikoertel levivad haigused ja nende ennetamine. Haiguste leviku tõkestamine.	3
<b>Jahipidamine</b>	Jahipidamise viisid: ajujaht, hiilimisjaht, varitsusjaht, peibutusjaht, otsijaht, jaht koertega, urujaht, jaht püünistega, vibujaht. Jahipidamise vahendid. Jahi korraldamine. Jahipidamise vahendid ja jahiohutusnõuded. Valiklaskmise põhimõtteid. Ulukite vanuse määramine välimiku järgi. Sõraliste vanuse määramine hammaste kulumise järgi. Jahikoerte tõurühmad, nende töö, välimiku ja iseloomu eripära. Jahikoerte rakendamine erinevates jahiolukordades. Jahisaagi esmased töötlemisvõtted. Toiduohutusnõuded.	15
<b>Jahinduslikud andmebaasid</b>	Jahilubade infosüsteem „JAHIS“. Õppe- ja infokeskkond „METSIS“.	2
<b>Esmaabi</b>	Looduses turvalise liikumise põhimõtted. Esmaabi välitingimustes.	3
<b>Jahirelvad, laskemoon ja laskmine</b>	Relvaseaduse punktid, mis hõlmavad tulirelva ja laskemoona kasutamist jahil. Jahirelvade liigitus ja ehitus. Relva ohutu käsitsemine. Laskemoon ja selle ballistika. Ohutusnõuded lasketiirus. Laskmisvõtted ja laskmine.	11
	<b>KOKKU:</b>	<b>60</b>